ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № _____
г. Астрахань                                                                                        «___» ___________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице и.о. ректора Константина Алексеевича Маркелова, действующего на основании приказа от 05.02.2018 года № 12-07-03/10, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ___________________________________

_____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом договора является совместная деятельность Сторон по:

1.1.1. ________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________;

1.1.2. ________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.
2. Обязанности сторон.
2.1. Университет обязуется:

2.1.1._________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________;

2.1.2._________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

2.2. Организация обязуется:

2.2.1._________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________;

2.2.2. .________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

3. Ответственность сторон
3.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если они вызваны действием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Астраханской области.

5. Дополнительные условия
5.1. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по согласованию сторон.

5.2. В случае необходимости взаимных финансовых расчётов между сторонами заключаются дополнительные соглашения.

5.3. Правоотношения, связанные с созданием любых объектов авторского права будут регулироваться отдельно заключаемыми авторскими и гражданско-правовыми договорами.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1.Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

6.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

6.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

6.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__» ________________ 20__ г.

7.2. Любая из сторон может расторгнуть договор, предупредив другую сторону в письменном виде за 30 календарных дней. Договор считается утратившим силу с момента введения новых законодательных и нормативных актов Российской Федерации в области образования, касающихся предмета договора, а также в случае несоблюдения одной стороной обязательств настоящего договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8. Юридические адреса и подписи сторон.
«Университет»
                               «Организация»
	ФГБОУ ВО «Астраханский

государственный университет»

Адрес: 414056, г. Астрахань,

ул. Татищева, 20 А.

Телефон: 49-41-56, 61-08-20

И.о. ректора _____________К.А. Маркелов

	___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________ /______________/

М.П.

М.П.